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KONTRATE SHERBIMI

REF - 042343-05-09-2024

Akomodim dhe trajtim ushgimor

E lidhur sot me daté &f O] 12024, midis Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkodér, e
pérfagésuar nga Z.Benet Beci né cilésiné e Kryetarit t& Bashkisé Shkoder i pérfagésuar ne kete
kontrate me Vendim Delegimi nr.488 dat€¢ 29.05.2024 nga Z. Onid Bejleri né cilésiné e
Zv/Kryetarit t€ Bashkisé Shkoder qé né vijim do té quhet Autoriteti Kontraktor.

Dhe operatorit ekonomik “Boris 2019 sh.p.k, regjistruar né regjistrin fillestar me nr. CN-
162406-04-19, me seli t&€ shogérisé: Fshati Kosmag, Njésia Administrative Bushat, godiné |-
katéshe —~Shkodér me NUIS L96611004A, me perfagesues ligjor te shogerise zj. Saime Kolge me
zotési té ploté juridike e pér té vepruar dhe kompetencé t& ploté pér té pérfagésuar shogériné né t&
gjitha marrdhéniet g€ burojné prej késaj kontrate me autoritetin Kontraktor, Bashkia Shkoder pér
realizimin e objektit t& kontratés. Né vijim do t& quhet "Kontraktuesi’.

Neni 1
Baza ligjore
Kodi Civil ligji nr.7850, dt. 29.07.1994, i ndryshuar,
Ligji Nr. 162, dt. 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”™, i ndryshuar
VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik”,i ndryshuar
Ligji nr. 48/2014 "Pér pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore e tregtare”, i ndryshuar.
Udhézimit nr. 30, dt. 27.12.2011 "Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”

NENENENEN

Neni 2
Objekti i kontratés
2.1. Objekt i késaj kontrate éshté sherbimi me objekt: “Akomodim dhe trajtim ushgimor”
né& pérputhje me t& gjitha specifikimet teknike t€ dhéna né dokumentat e tenderit dhe qé
Kontraktuesi — “Boris 2019 sh.p.k, pranon t’i realizojé¢ sipas ofertés s€ ofruar dhe
pranuar si fituese né procedurén e prokurimit.




3.1

3.2
3.3.

4.1

5.1

6.1

6.3

6.4

6.5

7.1

Neni 3

Vlefta e kontratés
Kontraktuesi merr pérsiper té realizoje prane Autoriteti Kontraktor, Bashkia Shkodér
sherbimin sipas objektit t& lartpérmendur né pérputhje me t& gjitha specifikimet teknike té
dhéna né dokumentat e tenderit, kundrejt njé vleré totale prej 5,371,300 (pesémilion e
treqind e shtatédhjeté ¢ njémijé e treqind) leké pa tvsh dhe 6,445,560 (gjashtémilion e
katérqind e dyzet e pesémijé e peséqind e gjashtédhjeté) leké me tvsh.
Financimi realizohet nga Buxheti i Bashkisé Shkodér.
Cmimet e kontraktorit pér sherbimet e realizuara sipas kontratés nuk duhet té ndryshojné
nga ¢mimet e ofruar nga kontraktori né ofertén e tij.

Neni 4
Afati i kontratés
Kontrata do t& realizohet nga data e nénshkrimit t¢ késaj kontrate deri me 31 dhjetor 2024.

Neni 5
Gjuha e kontratés
Gjuha e kontratés &shté gjuha shqipe.

Neni 6

Qéllimi
Kéto kushte t& pérgjithshme té kontratés (KPK) do t€ zbatohen pér blerjen e Mallrave (€
prokuruara me ang t€ procedurés e hapur e thjeshtuar.
Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat ¢ Kodit
Civil Shqiptar do t& zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t&¢ Kodit Civil
jané rishprehur né KPK me qéllim & t& rrisin transparencén e kushteve t€ kontratés.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave
té tjera t& Kodit Civil t€ késaj kontrate.
Né ményré t& ngjashme, disa dispozita t& Ligjit mbi Prokurimin Publik jan€ rishprehur né
KPK me géllim qg té rrisin transparencén e ligjit g& rregullon prokurimin publik. Megjithaté,
citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave (€ tjera t&
Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t& drejtat, detyrat dhe detyrimet ¢ paléve.
KPK do & zbatohen deri né até masé gé t€ mos léné ménjané kushtet ose dispozitat e
paragitura né pjesé té tjera t€ kontratés.
Kushtet e kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet e Veganta t€ Kontratés (KVK). Né€ rast se
ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni 7
Pérkufizimet
Kontrata




7.1.1

7.1.2

7.1.3

“Kontrata” do t€ thot& kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmijet njé apo
mé shumé operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shumé autoriteteve kontraktore, qé
kané si objekt kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né
pérputhje me LPP,

"Dokumentet e Kontratés” do té thoté dokumentet e renditura n¢ Kontraté, pérfshiré
¢do ndryshim t& saj.

“Cmimi i Kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né
kontraté.

714

"Perfundimi do (& thot# pérmbushj ii detvrime me ose pa penalitet ne

t mﬂrﬂtwrpuﬂnememmmﬂhﬁmm percaktuara né Kontraig.

7.1.5  “Ndérprerje e Kontratés” do t& thoté mosvijimi i ekzekutimit t& Kontratés sipas
piccaktimeve ns Nepin 31

7.1.6  "Specifikime teknike" do té thoté karakteristikat e Mallrave objekt kontrate dhe ¢do
shtes€ dhe modifikim i kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.

7.1.7  "Vizatimet" do t& thoté vizatimet e Mallrave, si¢ jan& pérfshiré n& Kontraté, dhe
¢do vizatim shtesé dhe i modifikuar i [&shuar nga (ose né emér dhe pér llogari t&)

7.1.8  Blerésit né pérputhje me Kontratén.

“Katalog” do té thoté nj& “libér” q& pérmban listén e produkteve/mallrave peérfshiré
pérshkrimet e cilésive/specifikimeve, si dhe ményrén e pérdorimit t& tyre.

7.19  “Listat” do t& thoté dokumenti (et) me titull Listat t& plotésuara nga Furnizuesi dhe
t€ dorézuara me ofertén, si¢ jané té pérfshira né Kontraté . Dokumente & tilla
mund té pérfshijné Listat e Cmimeve t& dhéna, Listat e tarifave dhe / ose ¢mimeve,

7.1.10  “Ofert&” do t& thoté oferta ekonomike dhe t& gjitha dokumentet e tjera qé€ Furnizuesi
ka dorézuar me ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

7.1.11 "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

7.1.12 "KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

7.2 Palét e Kontratés

7.2.1  “Palé" do té thot& nénshkruesit e kontratés, né cilésiné ¢ Blergsit dhe Furnizuesit
sipas kontekstit.

7.2.2  “Blerés” do € thoté Autoriteti Kontraktor pérfituesi i Mallrave objekt kontrate.
"Furnizues" do € thot& operatori (&t) ekonomik q& furnizon Mallrat objekt kontrate.

7.24  "Nénkontraktor" do t& thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér ofrimin e njé
pjese t&€ Mallrave ose Shérbimeve t& Lidhura me to.

7.3 Datat, Testet, Periudhat dhe Pérfundimi

7.3.1  "Test i Pranimit” do t& thoté testet (nése Jjané t& aplikueshme) té cilat jan&
specifikuar né Kontraté dhe qé kryhen né pérputhje me Specifikimet pér géllimine
pranimit t& Mallrave, ol

7.3.2 "Dité€" do té thoté njé dité& kalendarike.

Adresa: Ar. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web.www .bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info @ bashkiashkoder,




7.4
74.1

7.4.2

7.5

7.5.1
7.5.2
7.5.3
7.5.4
7.5.5

7.5.6
=1/

7.5.8

7.6
7.6.1

7.6.2

Mallrat

"Mallra" do t& thot& t& gjitha mallrat, 1€nda e par€, makinerité dhe pajisjet dhe / ose
materialet ¢ tjera g¢ Furnizuesit duhet t'i furnizojné Bler&sit sipas Kontratés.
"Shérbime té Lidhura” do té thoté shérbimet e rastit té lidhura me furnizimin e
Mallrave, si¢ jané sigurimi, transporti, instalimi, vénia né puné, trajnimi dhe
mirémbajtja fillestare ose ndonjé shérbim tjetér i késaj natyre sipas Kontrates.

Pérkufizime té tjera

" Adresa e Blerésit" éshté adresa e specifikuar né¢ KVK.

"Forca Madhore" &shté pércaktuar né Nenin 28 “Forca Madhore”.

"Sigurimi i Kontratés" &hté sipas pércaktimeve t& Nenit 20 “Sigurimi i Kontratés”.
“Vendi i dorézimit & Mallrave", do t& thoté& vendi i pércaktuar né KVK.

“E paparashikueshme” ose "E paparashikuar” do té& thoté nj€ ngjarje objektivisht e
pamundur t& parashikohet né momentin e publikimit & Njoftimit t¢ Kontratés né
SPE.

Modifikimi i kontratés" éshté sipas pércaktimeve né Nenin 29.

“Legjislacioni n€ fushén e prokurimit" do t€ thot€ LPP-ja, Rregullat ¢ Prokurimit
Publik dhe akte té tjera nénligjore né bazé dhe per zbatim té LPP —sé si¢
specifikohet n€ KVK

»praktikat e Ndaluara" kané kuptimin e pércaktuar né LPP.

Interpretimi

Interpretimi i Kontratés, pérveg kur konteksti kérkon ndryshe:

(a) fjalét & tregojné njé gjini pérfshijné té gjitha gjinité;

(b) fjalét gé tregojné njéjésin perfshijné edhe shumésin dhe fjalét g€ tregojné
shumésin pérfshijné edhe njéjésin;

(c) dispozitat q& pérfshijné fjalén "bie dakord”, "réné dakord” ose “marréveshje”
kérkojné gé marréveshja té dokumentohet me shkrim;

(d) "i shkruar" ose "me shkrim" do t& thoté i shkruar me dorg, i shkruar me makiné,
printuar ose i béré né ményre elektronike.

Inkotermat

(a) “Inkotermat” do t& thot€ termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e
interpretimit t& termave tregtare q& pércaktojné detyrimet pérkatése, kostot, dhe risqet
e lidhura me transferimin e Malirave nga shitési tek blerési.

(b) Pérvegse kur nuk &shté né pérputhje me ndonjé dispozité t& Kontratés, kuptimi i
¢do termi tregtar dhe t€ drejtat dhe detyrimet e Paléve né t€ do t€ jené si¢ pérshkruhet
nga Inkotermat.

(c) Inkotermat, kur pérdoren, rregullohen nga rregullat e pérshkruara né botimin

aktual t& Inkotermave, t& specifikuara né KVK, dhe t€ publikuara nga Dhormg
Ndérkombétare e Tregtisé. H

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web:www bashkiashkoder.gov.al, e-mail’ info @ bashkiashkoder.qoy.al
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7.6.3 Modifikimi
Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo
nuk i referohet shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i
autorizuar rregullisht i secilés Palé &shté i pavlefshém. Palét nuk mund t& béjné
modifikime t€ asnjé elementi t& kontratés qé do té sillnin ndryshime thelb&sore né
kushtet mbi bazén e té cilave éshté pérzgjedhur Furnizuesi.

7.6.4 Heqja doré
Cdo heqgje doré nga & drejtat kompetencat 0se mJetet ligjore té n}e Pale 51pas

MMEWWMQF dhe duhet e specnhko;e te drejten dhe masén

ngaecila po hlqet dore

Lons -
Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés &shté i ndaluar ose béhet i pavlefshém
ose i pazbatueshém, njé ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon
n€ vlefshméring ose zbatueshméring e ndonjé dispozite dhe kushti tjetér t& Kontratés.
7.7 Komunikimet

Kurdo ké&to Kushte parashikojné dhénien ose léshimin e miratimeve, certifikatave,
pélgimeve, pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do
t€ jené:

(a) me shkrim dhe t& dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose
korrier, ose transmetuar duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord t&
transmetimit elektronik si¢ pérshkruhet né KVK;

dhe

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit Sig
pérshkruhet né KVK. Sidoqofts:

(i) n€se marrési njofton nj& adresé tjetér, komunikimet do t& dorézohen né pérputhje
me rrethanat; dhe

(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélgim, mund
t€ dérgohet n€ adresén nga e cila &shté 1&shuar kérkesa.

Miratimet, pélqimet dhe pércaktimet nuk do t& mbahen ose vonohen pa arsye.

7.8 Ligji dhe gjuha
Kontrata do t€ rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar né fugi.
Gjuha e Kontratés do t& jeté ajo e deklaruar né KVK.
Gjuha pér komunikime do t& jeté ajo e deklaruar né KVK. Nése aty nuk pércaktohet
asnjé gjuhé, gjuha pér komunikime do té jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés.
Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e shtypur qé jané pjesé e Kontratés mund t&
jen€ né€ njé gjuhé tjetér me kusht g& ato t& shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i
fragmenteve pérkatése dhe, pér géllime t& interpretimit t& Kontratés, ky pérkthim do
t& mbizotérojé.




Furnizuesi do té pérballojé € gjitha kostot e pérkthimit dhe & gjitha risget e saktésisé
sé& njé pérkthimi t& till&, pér dokumentet ¢ siguruara nga Furnizuesi.

7.9 Prioriteti i Dokumenteve
Dokumentet qé formojné Kontratén duhet t€ konsiderohen reciprokisht shpjeguese
t& njéri-tjetrit. Nése né dokumente gjendet njé paqartési ose mospérputhje, Blerési
léshon ¢do sqarim ose udhézim t€ nevojshém.

7.10  Hartimi i Kontratés

7.10.1  Njoftimi i ofertés fituese n& pérfundim t€ afateve té ankimit do t& shérbejé pér
hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet t& firmoset brenda afatit t&
parashikuar né Dokumentat e Tenderit.

7.10.2 Ekzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t&

kontratés.

7.11  E drejta e autorit

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit né
t& gjitha vizatimet, dokumentet dhe materialet e tjera q¢ pérmbajné t& dhéna dhe
informacione té dhéna Blerésit nga Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe nése
ato i jané furnizuar Bleré&sit drejtpérdrejt ose pérmes Furnizuesit nga ndonjé pale t&
treté, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

7.12 Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do t& zbulojné ¢do informacion t& tillé konfidencial
dhe informacione t& tjera gé¢ mund t& kérkohen né ményré t€ arsyeshme pér t&
verifikuar pajtueshmériné e Furnizuesit me Kontrat€n dhe pér t& lejuar zbatimin e
duhur t€ saj.

Secili prej tyre do ti trajtojé t&€ dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né
masén e nevojshme pér (& kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér 1€
gen& né pérputhje me ligjet n& fuqi. Asnjé prej tyre nuk do t& publikojé ose zbulojé
t¢ dhéna té vecanta t&¢ Mallrave & pérgatitura nga Pala tjetér pa marréveshjen
paraprake t& Palés tjetér. Sidogoft€, Furnizuesit lejohen t& zbulojné ¢do informacion
publikisht t& disponueshém, ose informacion gé kérkohet pér té provuar kualifikimet
e tij pér t& konkurruar ng procedura t€ tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) & tij
dokumente, té dhéna dhe informacione té tjera g€ merr nga Blerési n& masén e kérkuar
qé Neénkontraktori (€t) t€ kryejé punén e tij sipas Kontratés. N& rast té tillé, Furnizuesi
duhet té pérfshijé né kontratén e tij me Nénkontraktorin/ét njé dispozité g€ parashikon
ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet né adresé té Furnizuesit sipas kétij
neni.
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7.13  Pajtueshméria me ligjet
Gjaté realizimit t€ Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fugi.
Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Vecanta:

(a) Blerési siguron dhe paguan t& gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha
autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né
vendin e Blerésit gé (i) autoritete ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Blerésit & sigurojé

né emér t& tij dhe (ii) jané & domosdoshém pér ekzekutimin e Kontratis,_parfshigs

Blerési sipas Kontratés;

gjitha autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve
publike n€ vendin e Blerésit g¢ autoritete ose ndérmarrije té tilla i kérkojné Furnizuesit
t€ sigurojé n& emér € tij dhe qé jané t& nevojshme pér kryerjen ¢ Kontratés, duke
pérfshirg, pa u kufizuar, vizat pér personelin e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit dhe
lejet € hyrjes pér t& gjitha pajisjet e importuara té Furnizuesit. Furnizuesi siguron &
gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e tjera q& nuk jané pérgjegjési e Blerésit sipas
pikés (a) te neni 13 kétu dhe qé jané & nevojshme pér ekzekutimin e Kontratés.
Furnizuesi do t& démshpérblejé dhe zhdémtojé Blerésin nga dhe kundér ¢do dhe t&
gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve té
¢farédo natyre g€ lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve t& tilla nga Furnizuesi ose
personeli i tij, duke pérfshiré Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa cenuar
Nenin 14.1.

7.14  Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare
Nése Furnizuesi &shté njé bashkim i Operatoréve Ekonomikg, té gjithé kéta Operatoré
Ekonomiké do € jen& bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér
pérmbushjen e dispozitave t& Kontratés.

7.15  Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési
Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢do informacion ose dokument t&
nevojshém pér (i) hetimin e pretendimeve té Praktikave t&¢ Ndaluara, ose (ii) )
monitorimin dhe vler&simin nga ana e Blerésit & Kontratés dhe pér t'i dhéné
mundési Blergsit t& shqyrtojé dhe adresojé ¢do problematiké né lidhje me Kontratén.
Furnizuesi mban té gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 8
Hartimi i Kontratés e

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web:www _bashkiashkoder gov.al, e-mail: info @ bashkigshkoder gov.



8.1 Njoftimi i ofertes fituese do t& sherbeje per hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet t&
firmoset brenda afatit t& shprehur né Dokumentat ¢ Tenderit.

82  Ekzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té& kontratés duke
trupézuar té gjitha marrveshjet midis paléve.

83 Bashkélidhur kontratés do té jené oferta dhe specifikimet teknike t& mallrave te ofertes te
shpallur fituese objekt i késaj kontrate.

Neni 9
Praktikat e ndaluara

9.1 Furnizuesi nuk /do té autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfagésuesit e tij, €
angazhohen né Praktika t& Ndaluara né lidhje me prokurimin, dh&nien ose ekzekutimin e
Kontratés.

92 Nase Blerési konstaton se dhénia e kontratés &shté béré né kushtet e konfiktit t& interesit dhe
ky fakt nuk ka qené i mundur € identifikohej mé paré, i kérkon Komisionit t€ Prokurimit
Publik t& deklarojé kontratén absolutisht t& pavlefshme.

9.3  Nése Blerési gjaté zbatimit t& kontratés ka informacion pér veprime Kkorruptive informon
organet kompetente.

Neni 10
Njoftimet
10.1 Cdo njoftim i dhéné nga njéra Pal€ tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do t&
behet me shkrim né adresén e specifikuar n€ KVK.

10.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo t€ dorézohet.

Neni 11
Objekti i Furnizimit

Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura me to g& do té furnizohen dubet t€ jen€ sipas
specifikimeve dhe kushteve t€ pércaktuara n€ Dokumentet Tenderit.
Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato ¢ pérshkruara n€ dokumentet e
11.2 tenderit dhe né ofertén fituese, me pérjashtim té rasteve kur Furnizuesi, pér

arsye objektive dhe t& pavarura prej tij né koh€n e ofertimit ofron, me té nj€jtin

¢mim, kushte mé t& mira se ato t¢ tenderuara,

11.1

Neni 12
Dorézimi

12.1 Dorézimi i Mallrave dhe Pérfundimi i Shérbimeve t& Lidhura me to do t€ jet€ né
pérputhje me kérkesat e specifikuara né Dokumentet e Tenderit.
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13.1

Neni 13
Pérgjegjésité e Furnizuesit

Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér furnizimin e t€ gjitha Mallrave dhe
Shérbimeve té Lidhura me to t€ pérfshira né Objektin ¢ Furnizimit né pérputhje
me kérkesat e pércaktuara né¢ Dokumentet e Tenderit.

Neni 14

Creiead § 5
.,n:nnu-l-iinml:a&s

14.1

Cmimi i kontratés do té jeté i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé realizimit
t&¢ Kontratés, pérveg rasteve té parashikuara né Nenin 27.

15.1

15.2

15.3

154

16.1

16.2

Neni 15

Kushtet e Pagesés
Cmimi i Kontratés do t& paguhet si¢ specifikohet né KVK.
Furnizuesi duhet té paguhet nga Blerési pér Mallrat e dorézuara dhe Shérbimet e
Lidhura me to t& kryera, né pérmbushjen e t&€ gjitha detyrimeve t& parashikuara
né Kontraté.
Pagesat do t€ kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e
specifikuar né KVK pas dorézimit t€ njé fature ose kérkese pér pagesé nga
Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta ket€ pranuar até.
Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare.
Kursi i kémbimit té monedhave t€ ndryshme do té jeté kursi i Bankés sé
Shqipérisé i fiksuar né ditén e dérgimit pér publikim & njoftimit t& kontratés.
Né rast t€ verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit,
megjithése Furnizuesi ka pérmbushur té gjitha detyrimet e tij né pérputhje me
kushtet e kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do t€
kryhen né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat ¢ vonuara
ng detyrimet kontraktore e tregtare”.

Neni 16
Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera

Pér Mallrat e prodhuara jashté vendit té Blerésit, Furnizuesi do t€ jeté plotésisht
pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullés, tarifat e licencés dhe
detyrime té tjera té tilla t& vendosura jasht€ vendit t& Blerésit.

Pér Mallrat e prodhuara brenda vendit t& Bierésit, Furnizuesi do t€ jeté plotésisht
pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencés, etj., t&
lindura deri né dorézimin e Mallrave t&€ kontraktuara tek Blerési.

Adrasa; Ar. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web-www .bashkiashkoder.gov.al, e-mail* info @ bashkiashkoder




16.3

17.1

17.2

17.3
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18.1

18.2

18.3

19.1

19.2

19.3

Nése né vendin e Blerésit, mund (€ jeté i disponueshém pér Furnizuesin ndonjé
pérjashtim, ulje, lejim ose favor tatimor, Blerési duhet i krijoj€¢ mundési
Furnizuesit t& pérfitojé nga kéto lehtésira.

Neni 17

Sigurimi i Kontratés
Furnizuesi, brenda afatit t& caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget
Sigurimin e Kontratés n& shumén e specifikuar né KVK.
Né& pérputhje me Nenin 7.1, Sigurimi i Kontratés do té shprehet n€ monedhén ¢
Kontratés dhe do t& jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.
Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje
t& rezultuar nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.
Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dit€ pas
datés s& pérmbushjes sé detyrimeve sé Furnizuesit sipas Kontrat€s, pérfshiré ¢do
detyrim garancie, pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK.

Neni 18
Nénkontraktimi

Nénkontraktimi nuk duhet t& béhet pa aprovimin paraprak me shkrim t€ Blerésit
dhe jo mé& shumé se 50% (& vlerés s€ kontratés.

Blerési lejohet t& béjé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér furnizimet qé
do té kryejé, me miratimin paraprak me shkrim t& Furnizuesit

Parashikimet e Nenit 9 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 19
Specifikimet dhe Standardet
Furnizuesi duhet t& sigurojé qé Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura t€ jené né
pérputhje me Kérkesat Teknike, si¢ specifikohet né Dokumentet e Tenderit.

Furnizuesi nuk mban pérgjegjési pér gabime né skicim, t€ dhéna, vizatim ose ¢do
aspekt tjetér t& specifikimeve teknike t& dhéna nga Blerési, me pérjashtim t€ rastit
kur gabimi ishte aq i dukshém sa Furnizuesi duhet ta kishte paré dhe ké&shilluar
Blerésin pér t&.

Kudo gé béhen referenca né Kontraté pér kodet dhe standardet, né pérputhje me t&
cilat do t& ekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve té
tilla, do € jené ato té specifikuara né kérkesat e dokumenteve t€ tenderit. Cdo
ndryshim né cilindo kod dhe standard, gjat€ ekzekutimit t€ Kontratés, do t&
zbatohet vetém pas miratimit nga Blerési dhe do t€ trajtohet n€ pérputhje me Nenin
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19.1

29 1€ kétyre kushteve dhe dispozitat e LPP-s& pér modifikimin e Kontratés, Neni
127.

Neni 19
Paketimi dhe Dokumentet
Furnizuesi siguron paketimin e mallrave sig kérkohet pér (& parandaluar démtimin
ose pérkeqésimin e tyre gjaté transportit n& destinacionin e tyre pérfundimtar, sig
pérshkruhet né Kontraté. Gjaté transportit, paketimi duhet t& jeté i tillé g& ti

KUSMEVe W& magazinimit. Madhiesia dhie peshat € kutise se paketimit do t8 marrin
parasysh, kur &éshté e pérshtatshme, largésiné e destinacionit pérfundimtar té

19.2

20.1

21.1

22.1

22.2

yamvennmwen s

Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené
né pérputhje me kérkesat e veganta si¢ parashikohen shprehimisht né Kontratg,
pérfshirg kérkesat shtesg, nése ka, t& specifikuara né KVK, dhe né ¢do kérkesé
tjetér nga Blerési.

Neni 20
Siguracioni
Pérveg nése specifikohet ndryshe né KVK, Furnizuesi duhet t& sigurojé qé Mallrat
qe€ do t€ dorézohen sipas kontratés jané plotésisht té siguruara ndaj humbjes ose
démtimit € lidhur me prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe
dor&zimin, n& pérputhje me Inkotermat e zbatueshme ose né ményrén e specifikvar
né KVK.

Neni 21
Transporti
Pérvegse kur pércaktohet ndryshe né KVK, pérgjegjésia pér organizimin e
transportit t€ Mallrave do € jet€ né pérputhje me Inkotermat e zbatueshme.

Neni 22

Inspektimet dhe testet
Furnizuesi do t€ kryejé me shpenzimet e veta dhe pa asnjé kosto pér Blergsin, té
gjitha testet dhe/ose inspektimet e tilia té Mallrave dhe Shérbimeve té Lidhura me
to si¢ specifikohet né KVK.
Inspektimet dhe testet mund t& kryhen n& ambientet e Furnizuesit ose
Nénkontraktorit (€ tij, né pikén e dorézimit, dhe/ose né destinacionin pérfundimtar
t€ Mallrave, ose né njé vend tjetér né vendin e Blerésit si¢ pércaktohet né
Nése kryhen né ambientet e Furnizuesit ose Nénkontraktorit t& tij, t&

Adresa: Ar. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér. web:www _bashiiashkoder gov.al, e-mail: info @ bashkiashicder.qov.df



223

224

22.5

22.6

22.7

22.8

lehtésité dhe ndihma e arsyeshme, duke pérfshiré aksesin tek vizatimet dhe €
dhénat e prodhimit, do t'u dorézohen inspektoréve pa pages¢ pér Blerésin.
Pérfagésuesit e caktuar t& Blerésit kané t€ drejté t€ marrin pjesé né testet dhe / ose
inspektimet e pérmendura n& Nenin 22.2, me kusht gé Blerési t& pérballojé t€ gjitha
kostot dhe shpenzimet e tij té kryera né lidhje me njé pjesémarrje té tillé duke
pérfshiré, por pa u kufizuar, t€ gjitha shpenzimet udhétimit dhe akomodimit.
Kurdoheré qé Furnizuesi &shté i gatshém (€ kryej€ ndonjé test dhe inspektim t&
tillé, ai do t'i béjé njé njoftim t& arsyeshém paraprak, Blerésit, duke pérfshiré
vendin dhe kohén. Furnizuesi do t&¢ marré nga ¢do Palé e treté pérkatése ose
prodhues ¢do leje ose pélgim t& nevojshém pér ti mundésvar Blerésit ose
pérfaqésuesit t& tij t& caktuar (¢ marré pjes€ n€ test dhe/ose inspektim.

Bler&si mund t& kérkojé nga Furnizuesi té kryejé ¢do test dhe/ose inspektim qé nuk
kérkohet nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshém pér t€ verifikuar nése
karakteristikat dhe performanca e Mallrave pérputhen me kodet dhe standardet e
Specifikimeve Teknike sipas Kontratés. Blerési do 1€ mbajé pérgjegjési pér koston
e kétyre testimeve. Nése njé test dhe/ose inspektim i tillé pengon progresin ¢
prodhimit dhe/ose kryerjen nga ana e Furnizuesit t& detyrimeve (€ tjera té tij sipas
Kontratés, Blerési do té pranojé & ndryshojé grafikun e [évrimit.

Furnizuesi do ti sigurojé Bler&sit njé raport t€ rezultateve t€ ¢do testi dhe/ose
inspektimi té tillé.

Blerési mund t& refuzojé ¢do Mall ose ndonjé pjesé t€ tij g€ nuk e kalon testimin
dhe/ose inspektimin ose nuk éshté ng pérputhje me Specifikimet. Furnizuesi do t€
ndregé ose zévendésojé Mallrat e refuzuar apo pjesé t& tyre ose do t& b&jé
ndryshimet e nevojshme pér t&¢ pérmbushur specifikimet pa ndonjé kosto peér
Blerésin, dhe do t& pérsérisé testin dhe/ose inspektimin, pa asnjé kosto per
Blerésin, pasi té njoftojé né pérputhje me Nenin 22.4.

Furnizuesi bie dakord g& ekzekutimi i njé testi dhe/ose inspektimi i Mallrave ose
ndonjé pjese té tyre, nuk e shkarkojn€ Furnizuesin nga garancité ose detyrimet e
tjera sipas Kontratés.

Neni 23
Démet e likujduara

Démet e likujduara pér dorézimin ¢ vonuar t¢ mallrave do t& llogariten me tarifat
e méposhtme ditore:
a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té
jeté 4/1000 e vierés pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por
jo mé pak se 25% e vlerés s& Kontratés.
b) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té
jeté 2/1000 e vlerés pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por
jo mé pak se 25% e vler€s s€ kontratés.




¢) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jete
171000 e vlerés pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo
mé pak se 25% e vlerés sé kontratés.

Neni 24

Garancia
24.1 Furnizuesi garanton q& Mallrat nuk kané defekte & vijné nga ndonjé veprim ose
mosveprlm i Furmzuesn 0se qe vune nga Slelml materlalel dhe pumml nén

perfundimtar.
24.2 Blerési pércakton né¢ KVK kohgzgjatjen e vlefshmérisé s& garancisé (nése &shté

né destinacionin p&rfundimtar té pérshkruar né KVK.

243 Blerési do t&€ njoftojé Furnizuesin duke treguar natyrén e defekteve té tilla sé
bashku me t€ gjitha provat e disponueshme t& tyre, menjéheré pas zbulimit t& tyre,
por jo mé vong se dhjeté dité nga zbulimi. Blerési do té sigurojé t& gjitha mundésite
g€ Furnizuesi t& inspektojé defekte té tilla.

244 Pas marrjes s&€ njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhés s& specifikuar né

KVK, t€ riparojé ose zévendésojé me shpejtési Mallrat ose pjesét e démtuara, pa
ndonjé kosto pér Blerésin.
Nése pas marrjes sé njoftimit, Furnizuesi nuk arrin t& rregullojé defektin brenda
periudhés s€ specifikuar mé sipér, Blerési mund t& kryejé rregullimet e nevojshme
me shpenzimet e Furnizimit. N& ¢do rast, Blerési mund t& vendosé qé t& njoftojé
Furnizuesin pér ndérprerjen e Kontratés.

Neni 25
Zhdémtimi i Patentés

25.1 Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér
padive, veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave,
humbjeve, démeve, kostove dhe shpenzime t& ¢do natyre, pérfshirg tarifat e avokatit
dhe shpenzimet, (€ cilat Blerési mund t& p&sojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t&
pretenduar t€ ndonjé patente, modeli, skice té regjistruar, marke tregtare, t& drejte
autori ose njé t€ drejte tjetér € pronésisé intelektuale té regjistruar ose qé pérndryshe
ekzistonte né datén e kontratés pér shkak té:
{a) instalimit t€ mallrave nga Furnizuesi ose pérdorimit t&¢ mallrave né vendin e
dorézimit t¢ Mallrave;
dhe
(b) shitjen né ¢do vend € produkteve t& prodhuara nga Mallrat.
Njé zhdémtim i tillg nuk aplikohet nése Mailrat ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej
kushteve t€ kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese t& tyre béhet né kombi uat i, s
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me ndonjé pajisje, impiant ose material tjetér g€ nuk &shté furnizuar nga Furnizuesi,
né pérputhje me Kontratén.

25.2 Nése &shté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit q¢
del nga géshtjet e pérmendura né Nenin 25.1, Blerési do € njoftojé menjéheré
Furnizuesin, dhe Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe né emér t& Blerésit t&
ndérmarré t& gjitha veprimet pér zgjidhjen e ndonjé procedure apo pretendimi t&
tillg.

253 Nése Furnizuesi nuk e njofton Bler&sin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes sé
njé njoftimi t& tillé, atéheré Blerési do t& jeté i hré € kryejé t€ njéjtén gjé n€ emér
dhe pér llogari t€ tij.

Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit t€ gjithé ndihmén né
dispozicion né kryerjen e procedurave té tilladhe do t€ rimbursohet nga Furnizuesi
pér t& gjitha shpenzimet e arsyeshme (€ kryera n€ k€té ményre.

Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe
nénkontraktorét e tij nga dhe kundér ¢do padie, veprimi apo procedure
administrative, g¢ Furnizuesi mund & pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje té
pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice t regjistruar, marke tregtare, t€ drejte
autori ose njé té drejte tietér t& pronésisé intelektuale t€ regjistruar ose g€ ekzistonte
né datén e kontratés & lind nga ose né lidhje me ¢do skicim, & dhéné, vizatim,
specifikim apo dokument apo materiale t& tjera té ofruara apo skicuara nga ose né
emér & Blerésit.

Neni 26
Kufizimi i Pérgjegjésisé
26.1 Me pérjashtim t€ rasteve t€ neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:

(a) Furnizuesi nuk do (& jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém
indirekt ose gé kassi pasojé, humbje t& pérdorimit, humbje t€ prodhimit, ose humbje
t& fitimeve ose kostove té interesit, me kusht g& ky pérjashtim t&€ mos zbatohet pér
asnjé detyrim t& Furnizuesit p&r t'i paguar Blergsit démet e likujduara; dhe

(b) pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet t€ kalojé
Cmimin e Kontratés, me pérjashtim & rasteve pér koston e riparimit ose
zévendésimit & pajisjeve me defekt, ose ¢do detyrim (& Furnizuesit pér té€
zhdémtuar Blerésin né lidhje me shkeljen e patentés.

Neni 27
Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré
27.1 Nése pas datés sé dorézimit t€ ofertave ose datés s€ nénshkrimit t€ kontratés,
ndonjé ligj ose akt nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés,
kushtet ose ¢mimi i kontratés do t& rregullohen n€ até mas€ sa Furnizuesi &shté

ndikuar n& pérmbushjen e detyrimeve t€ tij sipas kontrates. ﬁ
<. 1966174, ~
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Neni 28
Forca madhore
28.1 Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale t& ndonjé prej detyrimeve
t€ saj sipas késaj Kontrate nuk do t€ konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njé
mospérmbushje apo vonesé e tillé vien drejtpérdrejt pér shkak té ndonjé ngjarje té
Forcés Madhore.
28.2 Pér géllime té kétij neni, "Ngjarj

. & €
pashmangshme dhe nuk shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga
njéra Palé. Ngjarje t€ tilla mund t& pérfshijng&, por nuk kufizohen ng, veprime t&

1 y

zjarret, pérmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet e karantinés dhe embargo e
mallrave.

28.3 Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala ¢ prekur do & njoftojé menjéheré
Palén tjetér me shkrim pér gjendjen e tillé dhe shkakun e saj. N& qofté se nuk
udhézohet ndryshe nga Pala tjetér me shkrim, Pala e prekur do t& vazhdojé t&
kryej€ detyrimet € saj sipas Kontratés pér aq sa éshté e arsyeshme e praktikueshme
dhe do t&€ kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér realizimin gé nuk
pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

Neni 29
Modifikimi i Kontratés

29.1 Palét mund t&€ modifikojné kontratén gjaté afatit t& saj, vetém nése ndodhen né
ndonj€ nga rastet € parashikuara né& LPP.

Blerési mund t’i paragesé kérkes& né ¢do kohé Furnizuesit, t& b&jé modifikime

29.2 brenda objektit t& pérgjithshém & Kontratés né nj& ose mé shumé nga kushtet si
vijon:

(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat qé¢ do t€ furnizohen sipas
Kontratés duhet t& prodhohen posacérisht pér Blerésin;

(b) ményra e dérgesés ose paketimit;

(¢) vendin e dorézimit; dhe

(d) Shérbimet ¢ Lidhura qé do té ofrohen nga Furnizuesi.

29.3 Kur modifikimi shoqérohet me rritje t& vlerés sé Kontratés, vlera totale e
modifikimeve nuk duhet t& tejkalojé 20% t& vlerés sé kontratés fillestare. Kur
kryhen disa modifikime t€ njépasnjéshme, ky kufizim duhet & aplikohet pér vlerén
e pérgjithshme t€ t€ gjitha modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé kiauzolg t&
rishikimit t& ¢mimit, baza pér pérllogaritjen e vlerés maksimale & lejuar pér
modifikimet do t€ jet€ vlera e kontratés me ¢mimin e pérditésuar.

Adresa: Ar. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web:www bashkiashkoder gov.al, e-mail: info @ hashiizshkoder,



29.4 Asnjé modifikim i Kontratés nuk do t€ b&het pa miratimin paraprak t& Blerésit,

30.1

shogéruar me njé marréveshje me shkrim dhe t€ nénshkruar nga njé pérfagésues i
autorizuar i Furnizuesit dhe Blerésit.

Neni 30
Pérfaqésimi i Paléve
Cdo palé duhet té emérojé me shkrim njé person ose strukture organizative, q¢ do t€ jeté
pérgjegjés, né emér t& palés, pér marrjen ¢ komunikatave dhe pér pérfaqésimin e palés né
céshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.
a) Personat gé do té& jené pérgjegjés, n€ emér t& Autoritetit Kontraktor pér pérfagésimin e
palés né ¢é&shtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés do 1€ jené:
Vilma Shiroka me detyre specialist prané Drejtorisé s Pérgjithshme @€ Kulturés,
Arsimit, Rinisé dhe Sportit.
Antonio Shabani me detyre specialist prané Drejtorisé sé Sportit
cel/tel/fax 0674060663; 0697384848
E-mail: sporti @bashkiashkoder.gov.al
b) Personi gé do t& jeté pérgjegjés né emér t& Kontraktuesit pér pérfagésimin e palés né
céshtjet e lidhura me ekzekutimin e kontratcs do té jeté Saime Kolge.
E-Mail: besmir.kolce @yahoo.com
Telefon: 0672825191

30.2 Secila palé duhet t€ lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né€ emérimin e

303

30.4

30.5

pérfaqsuesit t& palés. Nése njéra palé déshton te lajmérojé, duhet t& marri pérsipér gdo
humbie t& shkaktuar nga déshtimi pér t& dhéné njoftim t mjaftueshém.
Palét mund t& emérojné persona ose struktura organizative shtesé pér € pérfaqésuar palén
né veprime ose veprimtari t& veganta n€ t€ cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhéné dhe
duhet té pércaktojé shtrirjen e autoritetit t& pérfagesuesit.
N& zbatim & VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit
publik®, kreu X1II, neni 107, pika 6, »Zbatimi dhe mbikqyerja e kontratés”, né pérfundim
té kontratés, zj. Vilma Shiroka dhe z. Antonio Shabani si personat g¢ do t& jené
pérgjegjés, né emér t& Autoritetit Kontraktor pér pérfagésimin e palés né géshtjet e lidhura
me egzekutimin e kontratés do t€ pérgatisin njé raport pérmbledhés pér korreki€sing dhe
cilésing e zbatimit t& kontratés, problemet e hasura gjaté zbatimit t€ kontratés dhe masat e
marra pér zgjidhjen e tyre, nése £shté rasti paraqet njé informacion pér likudimin ose jo &
kontratés. Njé kopje e kétij raporti i jepet edhe kontraktorit, me kérkesé té tij.
Personi pérgjegjés duhet t& ndjek& me pérpikéri ecuriné e zbatimit té kontratés, pér t'u
siguruar se zbatimi béhet sipas termave dhe kushteve té kontratés. Personi pérgjegjés, né
funksion t& legjislacionit t& prokurimit publik ka/né kéto pérgjegjési:

a) harton e ndjek ecuring e planit t€ zbatimit € kontrates;

b) kryen monitorimin e zbatimit t€ detyrimeve t€ paléve ne kontraté, ng pérputhje me

termat dhe kushtet e specifikuara né kontrate;

c) administron dhe verifikon dokumentacionin e dorézuar nga kontraktori, géﬁgpg i

me termat dhe kushtet e kontratés; AT

Pl
7
. N
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¢) sigurohet pér kontrollin real e ligjor t& kostove, cilésisé dhe afateve, kur &sht€ rasti;
d) menaxhon dhe trajton problematikat g€ shfaqgen gjaté ekzekutimit & kontratés dhe qé
nuk sjellin domosdoshmérisht ndryshime/modifikime/pé€rshtatje € saj;

dh) raporton te titullari i autoritetit/entit kontraktor pér shkelje t€ dispozitave
kontraktuale;

e) administron kérkesat pér ndryshime/ modifikime/p&rshtatje t& zbatimit € Kontratés
dhe sigurohet qé kéto kérkesa té kalojné pér miratim né€ strukturat pérkatése, brenda
afateve té pércaktuara né kontraté;

£) mban korrespo

T kommrakvorim Hdhor e zbatimin e kKomrant's;
f) pérgatit informacion pér ¢éshtjet e sipércituara dhe ia pércjell personit pérgjegjés pér

U L B R Y AW WS A Y P L e —

Neni 31
Lajmérimet
311 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet t€ béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.
312 Njoftimi do t& keté efekt sapo t€ dorézohet.

Neni 32
Llogaritja e Afateve
Té gjitha referencat e ditéve do t€ jené dité kalendarike me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet
ndryshe.
Neni 33

Viefshmeria e kontratés
33.1 Kjo kontraté u hartua ne gjashté kopje origjinale, pese per Autoritetin Kontraktor dhe nje
per Kontraktuesin, dhe pasi u lexua, firmoset rregullisht nga palet
33.2  Kjo kontraté do t& quhet e vlefshme duke filluar nga data ¢ nénshkrimit t€ saj nga palét.

KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES

Kushtet e méposhtme té vecanta t& Kontratés do & plotésojné KPK. Nése ka njé konflikt, dispozitat

e KVK do t& mbizotérojné mbi ato né KPK.
Neni 1
Dispozitat e Pérgjithshme




1.1 Blerési &shté: Bashkia Shkodér

Adresa: Rr. “13 dhjetori”, Nr. 1 Shkodér
Telefoni:
Numri i faksit:

E-mail: sporti @bashkiashkoder.gov.al

1.2 Furnizuesi éshté: Boris 2019 sh.p.k

Adresa: Lagjja Perash, Rruga Bardhyl Dani-Shkoder
Telefoni: 0692023632

Numri i faksit:
E-Mail: besmir.kolce @ yahoo.com

1.3 Gjuha pér komunikimet &shté: Gjuha shqgipe

2.1

22

Gjuha &shté: Gjuha shqipe

Neni 2
Sigurimi i Kontratés
Sigurimi i Kontratés né shumén prej (/0% té vlerés sé ofertés) duhet t€ ofrohet nga
Kontraktuesi pér t& sigurvar ekzekutimin e detyrimeve t€ tij sipas kontratés.
Sigurimi i Kontrates do t’i léshohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit sipas formularit t&
méposhtém: Brenda 30 ditéve nga nénshkrimi mes paléve t€ procesverbalit perfundimtar
té marrjes né dorézim té shérbimit.

Neni 3
Vendndodhja e Shérbimeve

3.1 Shérbimet do t& kryhen sipas grafikut te hartuar nga Drejtoria € Kultures, Arsimit,Rinise dhe
Sportit.
Neni 4
Fillimi i Zbatimit

4.1

5.1

6.1

Zbatimi i kontratés duhet té filloje ne datén & &shté béré nénshkrimi I kontrates nga palet.

Neni 5
Informacion qé duhet dhéné nga Bleresi
Brenda 15 ditésh nga marrja e sigurimit t& kontratés, Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi
Kontraktuesit informacionin dhe dokumentat e méposhtme:
- Grafikun e shérbimit deri n&€ perfundim t€ kontrates,
- Pér ¢do shérbim gé kérkohet sipas nevojave t& Autoriteti Kontraktor, kontraktuesi do t&
lajmérohet me shkrim pér kohén dhe vendin e shérbimit.

Neni 6
Kérkesat e Raportimit
Gjaté zgjatjes sé kontratés, Kontraktuesi duhet t€ sigurojé raporte pér Autoritetin Kontraktor
sipas formularit t& méposhtém: N& pérputhje me grafikun e realizimit te shérbimig. L9651,




7.1

Neni 7
Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale
Pérpara fillimit t& zbatimit t& kontratés, Kontraktuesi duhet t€ sigurojé Autoritetin
Kontraktor me prova pér siguracionin e pérgjegjésisé profesionale me shumé minimale si
vijon: Nga Data e hyrjes deri né Afatin e Mbarimit kontraktori duhet t€ keté siguracion qé
mbulon deri n€ shumén prej:
a. Pér démtime ose humbje t€ Punéve dhe Materialeve.

h. Pér démtime ose humbje té Pajisjeve.

[ k :
d. Pérdémtim personal ose vdekje t& personave n€ kantier.

8.1

8.2

8.2

8.3

8.4

8.5

9.1

9.2

9.3

Neni 8
Kushtet e Pagests

Pagesa per sherbimet pjesore apo perfundimtare , do te behet brenda 30 diteve nga dita e
nenshkrimit nga palét t&¢ “Procesverbalit/procesverbaleve pjesor apo perfundimtar te
Marrjes ne dorezim te sherbimit”.
Administratori i Kontrates bén miratimin e pageses vetem ne rast se eshte plotesuar
dokumentacioni i m&poshtém:

Faturen/at tatimore e shérbimit, léshuar nga Kontraktuesi (1 Origjinal)

Procesverbalin/et e Marrjes né dorezim t& shérbimit (1 Origjinal}

Situacionin pjesor/perfundimtar (1 Origjinal)

Monedha e pageses do te jete: LEKE.
Cdo pagesé e skeduar duhet béré brenda 30 ditéve nga data e arritjes s€ marrveshjes pér
pagesén ose nga data e marrjes sé kérkesés me shkrim pér pagesé cilado g€ (€ jet€ mé vong.
Nése éshté 1éné e paplotésuar, periudha kohore do t€ jeté 30 dité.
Monedha e pagesés do t€ jeté Leke. Nése &shté léné e paplotésuar, pagesa do béhet me
monedhén Shqiptare.
N& zbatim & ligjit nr. 87/2019 “Pér faturén dhe sistemin € monitorimit t& garkullimit”, i
ndryshuar,fatura e leshuar nga kontraktuesi duhet te jete elektronike.
Té gjitha pagesat e shumave qé i detyrohen Furnizuesit mund t€ béhen vetém n€ llogaring
bankare té Furnizuesit t& detajuar né ményré t€ qarté né Kontraté.

Neni 9

Pagesa Paraprake
Pérgindja e pagesés paraprake do t& jeté (nuk ka) .Né&se nuk éshté specifikuar, Kontraktuesi
nuk do t& marré pagesé paraprake.
Nése &shté premtuar njé pagesé paraprake, avanca do t€ paguhet brenda (nuk ka) ditéve nga
marrja e sigurimit te kontrates.
NE& se jepet pagesa paraprake, shuma do t& higet nga pagesa g€ duhet t’i jepet Kontraktuesj
sipas formulés s& méposhtme: Nuk ka gLty

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, wab:www .bashkiashkoder gov.al, e-mai:
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Neni 10
Cmimi i Kontratés

10.1Cmimi i Kontratés éshté prej 5,371,300 (pesémilion e treqind e shtatédhjeté e njémijé e
treqind) leké pa tvsh dhe 6,445,560 (gjashtémilion e katérgind e dyzet e pesémijé e peséqind
e gjashtédhjeté) leké me tvsh.
Neni 11
Shérbimet né Lidhje me to
11.1Kushtet e veganta t& méposhme do t& zbatohen pér kryerjen e pagesés s sherbimeve t€ lidhura.

Neni 12
Zbritja e garancisé sé kontratés
12.1Nése parashikchet zbritje periodike t€ garancisé s€ kontrat€s ajo kryhet si mé& poshté. Nuk
parashikohet zbritje e garancise se kontrates.
Nése nuk plotésohet, garancia mbetet € pandryshuar.

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR
BASHKIA SHKODER

Adresa: Ar. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, wab www _bashkiashkoder.gov.al, e-maif: info @bashkiashkoder gov.af



